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KOMUNIKAT 

ZZ CELNICY PL DO FUNKCJONARIUSZY SŁUŻB MUNDUROWYCH 

 
 
 
 
 Związek Zawodowy Celnicy PL informuje wszystkich funkcjonariuszy służb mundurowych 
o stratach na uposażeniu na skutek POLSKIEGO ŁADU, które wciąż obowiązuje prawnie w 
rozrachunku rocznym. Dotyczy to funkcjonariuszy, którzy zarabiają ok. 5 tys. zł brutto(dokładna 
kwota jest różnie szacowana w obiegu publicznym, ale w przybliżeniu można ją podać jw.). 
Wynika to z innych składników brutto naszego uposażenia, a co za tym idzie brakiem możliwości 
skorzystania z ulgi dla klasy średniej na takich samych zasadach, jak ogół Obywateli, którzy mają 
potrącane składki na ubezpieczenie społeczne.  
 

Nasz Związek już 20.12.21 roku poinformował Ministra Finansów o niekorzystnych 
skutkach POLSKIEGO ŁADU na uposażenia funkcjonariuszy. 
Pod koniec roku wysłaliśmy monit, co dotąd nie spotkało się z żadną odpowiedzią MF. 
W grudniu zaalarmowaliśmy także inne ZZ służb mundurowych i w efekcie pojawiło się wystąpienie 
Pana Ministra Macieja Wąsika, który obiecuje, że będzie podejmował działania w sprawie 
rekompensaty uposażeń. 
Decydujący jednak o wprowadzanych przepisach w tym zakresie resort – Minister Finansów, nie 
reaguje do dzisiaj. 
W dniu 12.01. odbyło się spotkanie z przedstawicielami Ministerstwa Finansów w randze Sekretarza 
Stanu z Szefem KAS Panią Magdaleną Rzeczkowską. 
Pani Minister była pytana o ten problem i niestety nie potrafiła nic wiążąco wyjaśnić, poza 
wyrażeniem nadziei, że funkcjonariusze nie stracą(sic!). 
Obowiązujące w tym zakresie prawo mówi jednak coś zupełnie innego. 
Poinformowaliśmy, że rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 7 stycznia 2022 roku  w sprawie 
przedłużenia terminów poboru i przekazania przez niektórych płatników zaliczek na podatek 
dochodowy od osób fizycznych nie załatwia tej sprawy i przedłuża tylko ten problem w czasie, 
tj. do czasu rozliczenia zeznania rocznego.  
Ministerstwo Finansów właściwie przyznaje rację do kwestii jw., ale Pani Minister nie wie i nie jest 
decyzyjna w tej sprawie. 
Nie ma zatem wciąż nic poza medialnymi deklaracjami, że będzie dobrze.  
W obowiązującym aktualnie prawie nie jest jednak dobrze. 
 

Powyższe zachowanie czynników rządowych decydujących zmianach prawa dot. 
POLSKIEGO ŁĄDU(Ministerstwo Finansów) odnośnie funkcjonariuszy w służbie, budzi nasze 
poważne obawy, że jest to jedynie gra na czas i funkcjonariusze tak jak to w obowiązujących aktach 
prawnych jest wciąż zapisane, mają stracić na POLSKIM ŁADZIE. Nie potrafimy inaczej 
wytłumaczyć tak długiego milczenia Ministra Finansów i brak wciąż konkretnych projektów 
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rozwiązań prawnych. Problem był zgłoszony Ministrowi Finansów już prawie miesiąc temu, a na 
spotkaniu w Ministerstwie Finansów dnia 12.01. Jego ministrowie, wciąż mają tylko nadzieję i nie 
potrafią przekazać konkretów! 
 

Natomiast dla emerytów mundurowych uzyskaliśmy informację, ale od ZER MSWiA w dniu 
14.01., że rozpoczął się już proces zwrotu potrąceń zaliczki na podatek dochodowy i składkę na 
ubezpieczenie zdrowotne. 
Wypłacone już zostały przez ZER MSWiA najwyższe jednostkowe kwoty. 
ZER jest pierwszym zakładem, który już wypłacił wyrównania. Proces ten jest w toku. 
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